

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

The Revenue Test - Part - I (Without Books)	101
---	-----

Maximum Time: One Hour

Maximum Marks: 40

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 40 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 40 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. Who is the Secretary of the District Planning Committee?
மாவட்ட திட்டக் குழுவின் செயலராக பொறுப்பு வகிப்பவர் யார்?

- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
- (B) District Panchayat Chairman
மாவட்ட ஊராட்சி தலைவர்
- (C) District Panchayat Secretary
மாவட்ட ஊராட்சி செயலர்
- (D) District Panchayat Vice Chairman
மாவட்ட ஊராட்சி துணை தலைவர்

2. Who is the Chairman of the District Planning Committee?
மாவட்ட திட்டக் குழுவின் தலைவர் யார்?

- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) District Panchayat Chairman
மாவட்ட ஊராட்சி தலைவர்
- (C) District Panchayat Vice Chairman
மாவட்ட ஊராட்சி துணை தலைவர்
- (D) District Panchayat Secretary
மாவட்ட ஊராட்சி செயலர்

3. In Tamil Nadu Panchayats Act 1994, Offences related to Election are described in Chapter?
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் தேர்தல் தொடர்பான குற்றங்கள் எந்த அத்தியாயத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன?

- (A) III
 (C) IV
- (B) V
(D) VI

4. According to Tamil Nadu Panchayats Act 1994, which section empowers to employ officers for inspecting and supervising Panchayats?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் ஊராட்சிகளை ஆய்வு செய்யவும், மேற்பார்வை செய்யவும் அலுவலர்களை நியமிக்க வகை செய்யும் பிரிவு எது?

- (A) Section 197
பிரிவு 197
- (C) Section 199
பிரிவு 199
- (B) Section 198
பிரிவு 198
- (D) Section 200
பிரிவு 200

5. Written Notice signed by the members of the Village Panchayat to make the motion of no confidence in Vice President shall be delivered to?
 ஊராட்சி துணை தலைவர் மீது நம்பிக்கையில்லா தீர்மானம் கொண்டு வரும் ஊராட்சி உறுப்பினர்கள் எந்த அலுவலரிடம் எழுத்து மூலமான அறிவிப்பு செய்ய வேண்டும்?
- (A) Tahsildar
வட்டாட்சியர்
- (B) Block Development officer
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்
- (C) Deputy Block Development Officer
துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்
- (D) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
6. Water cess is registered in Village Account Number?
 தண்ணீர் தீர்வை விதிப்பு பதிவு செய்யப்படும் கிராம கணக்கு எது?
- (A) Account Number 4
கணக்கு எண் 4
- (B) Account Number 3
கணக்கு எண் 3
- (C) Account Number 6
கணக்கு எண் 6
- (D) Account Number 7
கணக்கு எண் 7
7. Who is empowered to appoint Polling Agents?
 வாக்குச்சாவடி முகவரை நியமனம் செய்யும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?
- (A) Election Observer
தேர்தல் கண்காணிப்பாளர்
- (B) Political Party
அரசியல் கட்சி
- (C) Candidate or Election Agent
வேட்பாளர் அல்லது தேர்தல் முகவர்
- (D) Returning Officer
தேர்தல் நடத்தும் அலுவலர்
8. Candidate belonging to SC / ST contesting for Lok Sabha Assembly Constituency in Parliament Election should deposit?
 நாடாளுமன்ற தேர்தலில் மக்களவை தொகுதிக்கு போட்டியிடும் தாழ்த்தப்பட்ட இனத்தைச் சேர்ந்த வேட்பாளர் செலுத்த வேண்டிய டெபாசிட் தொகை எவ்வளவு?
- (A) 2,500
- (B) 7,500
- (C) 12,500
- (D) 15,000

9. Who is empowered to announce the result of Election after counting for election of State Legislature?
சட்டப்பேரவைத் தேர்தல் வாக்கு எண்ணிக்கைக்கு பின்பு தேர்தல் முடிவினை அறிவிக்கும் அலுவலர் யார்?
- (A) District Election Officer
மாவட்ட தேர்தல் அலுவலர்
- (B) Chief Election Officer
தலைமை தேர்தல் அலுவலர்
- (C) Returning Officer
தேர்தல் நடத்தும் அலுவலர்
- (D) Election Observer
தேர்தல் பார்வையாளர்
10. Which Section of the Representation of People Act 1951 empowers the political party to accept contribution from any person or company?
அரசியல் கட்சிகள் தனிநபர் / நிறுவனங்களிலிருந்து நன்கொடை பெற வகை செய்யும் மக்கள் பிரதிநிதித்துவ சட்டப்பிரிவு எது?
- (A) Section 20 B
பிரிவு 20 B
- (B) Section 29 B
பிரிவு 29 B
- (C) Section 33 B
பிரிவு 33 B
- (D) Section 11 B
பிரிவு 11 B
11. What is the Maximum age limit for Information Commissioners?
தகவல் ஆணையர்கள் எந்த வயது வரை பதவி வகிக்கலாம்?
- (A) 62 years
62 வயது
- (B) 63 years
63 வயது
- (C) 65 years
65 வயது
- (D) 66 years
66 வயது
12. Who is empowered to remove the Chief Information Commissioner?
தகவல் ஆணையரை நீக்குவதற்கு அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?
- (A) Prime Minister
பிரதம மந்திரி
- (B) President
குடியரசு தலைவர்
- (C) Chief Justice of Supreme Court
உச்ச நீதிமன்ற நீதிபதி
- (D) Speaker of Lok Sabha
மக்களவை சபாநாயகர்

13. The Indian Treasure Trove act was amended in the year

இந்திய புதையல் சட்டம் திருத்தப்பட்ட ஆண்டு

(A) 1858

(B) 1864

~~(C) 1878~~

(D) 1894

14. To sell private land in Reserved forests the notice should be given to

ஒதுக்கப்பட்ட காடுகளில் உள்ள தனியார் நிலத்தை விற்பனை செய்ய யாருக்கு அறிவிப்பு வழங்க வேண்டும்?

~~(A) District forest officer~~

மாவட்ட வன அலுவலர்

(B) Assistant conservator of forest

உதவி வன பாதுகாவலர்

(C) Chief conservator of forest

தலைமை வன பாதுகாவலர்

(D) District collector

மாவட்ட ஆட்சியர்

15. If third Party information is requested under Right to Information Act 2005, Notice should be given to the third party within

தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் 2005-ன் கீழ் மூன்றாம் தரப்பினரைப் பற்றிய தகவல் கோரப்பட்டால் மூன்றாம் தரப்பினருக்கு எத்தனை நாட்களுக்குள் அறிவிப்பு வழங்க வேண்டும்?

(A) 3 days

3 நாட்கள்

~~(B) 5 days~~

5 நாட்கள்

(C) 7 days

7 நாட்கள்

(D) 21 days

21 நாட்கள்

16. According to the Tamil Nadu Stamp Rules, Licence is granted to the stamp vendors under முத்திரைத் தாள் முகவர்களுக்கு உரிமம் வழங்க வகை செய்யும் தமிழ்நாடு முத்திரை விதிகளின் விதி எது?

(A) Rule 25(i)

விதி 25(i)

(B) Rule 25(ii)

விதி 25(ii)

~~(C) Rule 25(iii)~~

விதி 25(iii)

(D) Rule 25(iv)

விதி 25(iv)

17. Who is empowered to make the appointment of Stamp Vendors?
முத்திரைத்தாள் முகவர்களை நியமனம் செய்ய அதிகாரம் படைத்த அலுவலர் யார்?
- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) Inspector General of Registration
வருவாய் கோட்டாட்சியர்
- (C) District Registrar
மாவட்ட பதிவாளர்
- (D) Sub-Registrar
சார் பதிவாளர்
18. The Indian Stamp Act, 1899 came into force from
இந்திய முத்திரைச் சட்டம் 1899 எந்த நாள் முதல் அமுலுக்கு வந்தது?
- (A) 01.01.1899
- (B) 01.04.1899
- (C) 01.07.1899
- (D) 01.10.1899
19. Under -Valued instruments are dealt under Section
குறைவாக மதிப்பிடப்பட்ட ஆவணங்கள் எந்த பிரிவில் கையாளப்படுகின்றன?
- (A) Section 47
பிரிவு 47
- (B) Section 47 A
பிரிவு 47 A
- (C) Section 46
பிரிவு 46
- (D) Section 46 A
பிரிவு 46 A
20. Distribution Registers, Personal Registers are destroyed after how many years?
பகிர்மான பதிவேடு, தன்பதிவேடு போன்றவை எத்தனை வருடங்களுக்கு பிறகு அழிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) 10 years
10 ஆண்டுகள்
- (B) 8 years
8 ஆண்டுகள்
- (C) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (D) 3 years
3 ஆண்டுகள்
21. The Retaining Period of records disposed under "L-Dis"?
"L-Dis" -ல் முடிவு செய்யப்படும் பதிவுருக்களை எத்தனை காலம் வைத்திருக்க வேண்டும்?
- (A) 1 year
1 வருடம்
- (B) 2 years
2 வருடங்கள்
- (C) 3 years
3 வருடங்கள்
- (D) 10 years
10 வருடங்கள்

22. What is the eligible minimum age limit to apply for Village Administrative Officer under Direct Recruitment?
கிராம நிர்வாக அலுவலர் பதிவுக்கு நேரடி நியமனம் மூலம் விண்ணப்பம் செய்திட தகுதியான குறைந்த பட்ச வயது எது?
- (A) 18 years
18 ஆண்டுகள்
- (B) 21 years
21 ஆண்டுகள்
- (C) 22 years
22 ஆண்டுகள்
- (D) 25 years
25 ஆண்டுகள்
23. What is the Probation period for posts under Tamil Nadu Ministerial Services?
தமிழ்நாடு அமைச்சப் பணியின் கீழ்வரும் பதவிகளுக்கு தகுதிக்கான பருவம் எவ்வளவு காலம்?
- (A) one year in two years
2 ஆண்டுகளில் 1 ஆண்டு
- (B) one year in three years
மூன்று ஆண்டுகளில் 1 ஆண்டு
- (C) two years in three years
3 ஆண்டுகளில் 2 ஆண்டுகள்
- (D) two years in four years
4 ஆண்டுகளில் 2 ஆண்டுகள்
24. What is the eligible date to calculate age limit to apply under Direct Recruitment?
நேரடி நியமனம் செய்திட விண்ணப்பதாரர்களுக்கு வயது கணக்கிட தகுதி நாள் எது?
- (A) January 1
ஜனவரி 1
- (B) April 1
ஏப்ரல் 1
- (C) July 1
ஜூலை 1
- (D) October 1
அக்டோபர் 1
25. The crucial date for inclusion in the list of approved candidates for appointment by promotion and recruitment by transfer?
பதவி உயர்வு மற்றும் மாறுதல் மூலம் நியமனம் செய்திட ஏற்பளிக்கப்பட்ட நபர்களின் பட்டியல் தயார் செய்திட தகுதி நாள் எது?
- (A) January 1
ஜனவரி 1
- (B) March 15
மார்ச் 15
- (C) April 1
ஏப்ரல் 1
- (D) September 15
செப்டம்பர் 15

26. After entering the service, the Government servant should apply to alter the date of birth within
 பிறந்த தேதி மாற்றம் கோரும் அரசு ஊழியர் பணிக்கு சேர்ந்த நாளில் இருந்து எவ்வளவு காலத்திற்குள் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்?
- (A) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (B) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (C) 2 years
2 ஆண்டுகள்
- (D) 1 year
1 ஆண்டு
27. Who is empowered to make correction of date of birth in service register of the Government servant?
 அரசு அலுவலரின் பணிப்பதிவேட்டில் பிறந்த தேதி திருத்தம் செய்ய யாருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) TNPSC
தேர்வாணையம்
- (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) Appointing Authority
பணி நியமன அலுவலர்
- (D) Head of the Department
துறைத் தலைவர்
28. The probationer shall be deemed to have completed the probation if the appointing authority does not declare to have completed the probation within
 தகுதிக்கான பருவம் முடிந்த எவ்வளவு காலத்திற்குள் பணி நியமன அதிகாரி தகுதிக்கான பருவம் பூர்த்தி செய்ததாக விளம்புகை செய்யப்பட வேண்டும்?
- (A) 2 months
2 மாதங்கள்
- (B) 4 months
4 மாதங்கள்
- (C) 6 months
6 மாதங்கள்
- (D) 12 months
12 மாதங்கள்
29. What is the reservation for women for posts under direct recruitment?
 நேரடி நியமன பணியிடங்களில் பெண்களுக்கு இட ஒதுக்கீடு எவ்வளவு?
- (A) 25%
- (B) 30%
- (C) 33 $\frac{1}{3}$ %
- (D) 50%

30. Tamil Nadu Registration of Birth and Death Rules, 2000 came into force from
தமிழ்நாடு பிறப்பு மற்றும் இறப்பு விதிகள் 2000 எப்பொழுது முதல் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது?
- (A) 01.01.2000 (B) 01.04.2000
(C) 01.07.2000 (D) 01.10.2000
31. According to Birth and Death Act 1969, name of a child can be registered under
பிறப்பு மற்றும் இறப்பு பதிவுச் சட்டம் 1969-ல் குழந்தையின் பெயர் பதிவு செய்ய வகை செய்யும் பிரிவு எது?
- (A) Section 10 பிரிவு 10 (B) Section 12 பிரிவு 12
(C) Section 14 பிரிவு 14 (D) Section 15 பிரிவு 15
32. According to Tamil Nadu Birth and Death Rules 2000, Birth or Death after 21 days but within 30 days can be registered on payment of late fee of
தமிழ்நாடு பிறப்பு மற்றும் இறப்பு விதிகள் 2000-ன் படி 21 நாட்களுக்குள் பதிவு செய்யாமல் முப்பது நாட்களுக்குள் பதிவு செய்யும் நேர்வுகளில் தாமதக் கட்டணம் எவ்வளவு செலுத்த வேண்டும்?
- (A) 1 rupees 1 ரூபாய் (B) 2 rupees 2 ரூபாய்
(C) 5 rupees 5 ரூபாய் (D) 10 rupees 10 ரூபாய்
33. Delayed registration of Birth or Death after 30 days within one year in village is done with written permission of
கிராமத்தில் 30 நாட்களுக்கு மேல் ஒரு வருடத்திற்குள் தாமதமாக செய்யப்படும் பிறப்பு இறப்பு பதிவு யாருடைய எழுத்து பூர்வ அனுமதியுடன் செய்யப்பட வேண்டும்?
- (A) Village Panchayat Secretary கிராம பஞ்சாயத்து செயலர் (B) Village Panchayat President கிராம பஞ்சாயத்து தலைவர்
(C) Village Administrative Officer கிராம நிர்வாக அலுவலர் (D) Tahsildar வட்டாட்சியர்

34. Which of the following section authorizes the Collector to sell the land of the defaulter under the Tamil Nadu Revenue Recovery Act 1864?
தமிழ்நாடு வருவாய் வசூல்சட்டம் 1864-ன் கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவு பணம் செலுத்த தவறியவரின் நிலத்தை விற்க மாவட்ட ஆட்சியருக்கு அதிகாரம் வழங்குகிறது?
- (A) Section 43
பிரிவு 43
- (B) Section 44
பிரிவு 44
- (C) Section 45
பிரிவு 45
- (D) Section 46
பிரிவு 46
35. The bought - in lands should be entered in
அரசினர் வாங்கிக் கொண்டுள்ள நிலங்கள் எந்த தாலுகா பதிவேட்டில் பதியப்பட வேண்டும்?
- (A) Taluk Register Number 18 B
தாலுகா பதிவேடு எண். 18 B
- (B) Taluk Register Number 18 A
தாலுகா பதிவேடு எண். 18 A
- (C) Taluk Register Number 8 B
தாலுகா பதிவேடு எண். 8 B
- (D) Taluk Register Number 8 A
தாலுகா பதிவேடு எண். 8 A
36. Over payments should be adjusted for the succeeding fasli before preparation of Village Account Number
எந்த கிராம கணக்கை தயாரிப்பதற்கு முன் மிகையாக செலுத்தப்பட்ட தொகை அடுத்த பசலிக்காக சரிசெய்யப்படும்?
- (A) 14 A
- (B) 14 B
- (C) 14 C
- (D) 14 D
37. RSO 90 deals with
வருவாய் நிலை ஆணை 90 எதைக் குறிக்கிறது?
- (A) Lease
குத்தகை
- (B) Land Alienation
பராதீனம்
- (C) Land Exchange
நில பரிவர்த்தனை
- (D) Land Acquisition
நில எடுப்பு

38. In a year Gramsabha should be conducted atleast
கிராம சபை வருடத்திற்கு எத்தனை முறை கண்டிப்பாக நடத்தப்பட வேண்டும்?

(A) once
ஒரு முறை

(C) thrice
மூன்று முறை

~~(B) twice~~
இரண்டு முறை

(D) four times
நான்கு முறை

39. In the sale of distrained property for collection of arrears of revenue, notice should be published before

வருவாய் பாக்கியை வசூல் செய்வதற்காக ஜப்தி செய்யப்பட்ட சொத்தை விற்பனை செய்வதற்கு எத்தனை நாட்களுக்கு முன் அறிவிப்பு வழங்க வேண்டும்?

(A) 7 days
7 நாட்கள்

(C) 21 days
21 நாட்கள்

~~(B) 15 days~~
15 நாட்கள்

(D) 30 days
30 நாட்கள்

40. Within how many days of finding the treasure, the owner of the place should inform in writing?

புதையலை கண்டுபிடித்த எத்தனை நாட்களுக்குள் இடத்தின் உரிமையாளர் எழுத்துப்பூர்வமாக அறிவிக்க வேண்டும்?

(A) 1 month
1 மாதம்

(C) 4 months
4 மாதங்கள்

~~(B) 2 months~~
2 மாதங்கள்

(D) 6 months
6 மாதங்கள்

119/DD/22

Register
Number

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
THE REVENUE TEST – PART – I
(With Books)

Maximum Time : 1.30 hours

Maximum Marks : 60

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

- I. Write short notes on any EIGHT questions :

(8 × 3 = 24)

ஏதேனும் எட்டு வினாக்களுக்கு மட்டும் சிறு குறிப்பு வரைக.

1. Lease
குத்தகை

2. Fasli
பசலி

3. Beriz deduction
பேரிஜ் வஜா

[Turn over

4. Premature Disposal

முதிரா முடிவு

5. Village Account Number 18

கிராம கணக்கு எண் 18

6. What are the rights covered under "Right to information" in the Right to Information Act 2005?

தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் 2005-ன்படி "தகவல் பெறும் உரிமை" யின் கீழ் எந்தெந்த உரிமைகள் அடங்கும்?

7. Escheat

எஸ்சீட்

8. Land Acquisition

நில எடுப்பு

9. Gram Sabha

கிராம சபா

10. Adjustment of overpayments.

மிகையாகச் செலுத்தப்பட்ட வற்றைச் சரிகட்டுதல்.

II. Write short notes on any THREE questions :

(3 × 5 = 15)

ஏதேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும்.

1. Different kinds of disposal

கோப்புகள் முடிவு செய்யப்படும் வகைகள்

2. Village Account Number 10 (ii)

கிராம கணக்கு எண் 10 (ii)

3. Procedure of disposal of cattle by auction when unclaimed

விடுவிக்க கோரப்படாத கால்நடைகளை ஏலம் விடுவது தொடர்பான நடைமுறை.

4. What is the procedure in case of death of a candidate of a recognized Political Party before Poll?

வாக்கெடுப்புக்கு முன் அங்கீகரிக்கப்பட்ட அரசியல் கட்சியை சார்ந்த வேட்பாளர் இறந்தால் செயல்படுத்தப்படும் நடைமுறை என்ன?

5. Fixation of seniority.

மூப்பு நிர்ணயித்தல்.

III. Answer descriptively for any THREE questions :

(3 × 7 = 21)

ஏதேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு விரிவான விடையளிக்கவும்.

1. What are the rules to be followed in the seizure and sale of movable property under the Tamil Nadu Revenue Recovery Act 1864?

தமிழ்நாடு வருவாய் வசூல் சட்டம் 1864-ன் கீழ் அசையும் சொத்தை கைபற்றி விற்பனை செய்ய நடைமுறைபடுத்தப்படும் விதிகள் யாவை?

2. What are the exemptions from disclosure of information under the Right To Information Act 2005?

தகவல் அறியும் உரிமை சட்டம் 2005-ன் படி தகவலினை வெளியிடுவதிலிருந்து விளக்களிப்பு செய்யப்பட்டவை யாவை?

3. Disposal of bought-in-lands.

அரசினர் வாங்கிக் கொண்டுள்ள நிலங்களை கையகப்படுத்துதலைப் பற்றி விவரி.

4. Describe the reservation of seats in the office of the President of Village Panchayat, Chairman of Panchayat Union Council, Chairman of District Panchayat, etc.

மாவட்ட பஞ்சாயத்து தலைவர், ஊராட்சி ஒன்றிய தலைவர், கிராம பஞ்சாயத்து தலைவர் ஆகிய பதவிகளுக்கான இட ஒதுக்கீட்டினை விவரி.

5. What is the Procedure followed in delivering the treasure to the right person?

புதைதலை சரியான நபரிடம் ஒப்படைக்க செயல்படுத்தப்படும் நடைமுறை என்ன?